Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Änderungen vorbehalten – 2017/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Merkmale und Lieferübersicht
Funktion
Magnetventil mit Membran,
Zwangsanhebung und Ruhe­
stellung geschlossen. Bei be­

2017/02 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Typenschlüssel
VZWF – B – L – M22C – G14 – 135 – V – 2AP4 – 10 – R1
Typ
VZWF Magnetventil, zwangsgesteuert
Ausführung Produkt
– Standard
B funktionsoptimiert
Wegeventilart
L Muffenventil
Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
Anschluss Armatur
N14 1/4 NPT
N38 3/8 NPT
N12 1/2 NPT
N34 3/4 NPT
N1 1 NPT
N114 1 1/4 NPT
N112 1 1/2 NPT
N2 2 NPT
Nennweite DN
135 13,5 mm
275 27,5 mm
400 40 mm
500 50 mm
Dichtungsmaterial
– Standard (NBR)
E EPDM
V FPM
Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60Hz
3A 230 V AC/50-60Hz
Elektrischer Anschluss
P4 Steckdose, 3-polig
Mediumsdruck
6 max. 6 bar
10 max. 10 bar
Korrosionsschutz
– Standard (Messing)
R1 Edelstahl
Änderungen vorbehalten – 2017/024 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Datenblatt Anschlussgewinde 1/4 NPT … 1 NPT
Funktion
-N- Anschlussgewinde
1/4 NPT … 1 NPT
-M- Durchfluss Kv
1,8 … 11 m3/h
Allgemeine Technische Daten

Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Datenblatt Anschlussgewinde 1/4 NPT … 1 NPT
Bestellangaben Magnetventil VZWF
Anschluss Armatur Gehäuse aus Messing Gehäuse aus Edelstahlguss
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
1/4 NPT 1492174 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-1P4-10 1492166 VZWF-B-L-M22C-N14-135-1P4-10-R1
1492158 VZWF-B-L-M22C-N14-135-1P4-10 1492182 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-1P4-10-R1
1492254 VZWF-B-L-M22C-N14-135-2AP4-10 1492390 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-3AP4-10-R1
1492350 VZWF-B-L-M22C-N14-135-3AP4-10 1492198 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-1P4-10-R1
1492270 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-2AP4-10 1492262 VZWF-B-L-M22C-N14-135-2AP4-10-R1
1492286 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-2AP4-10 1492278 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-2AP4-10-R1
1492366 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-3AP4-10 1492294 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-2AP4-10-R1
1492190 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-1P4-10 1492358 VZWF-B-L-M22C-N14-135-3AP4-10-R1
1492382 VZWF-B-L-M22C-N14-135-V-3AP4-10 1492374 VZWF-B-L-M22C-N14-135-E-3AP4-10-R1
3/8 NPT 1492175 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-1P4-10 1492167 VZWF-B-L-M22C-N38-135-1P4-10-R1
1492159 VZWF-B-L-M22C-N38-135-1P4-10 1492183 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-1P4-10-R1
1492255 VZWF-B-L-M22C-N38-135-2AP4-10 1492391 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-3AP4-10-R1
1492351 VZWF-B-L-M22C-N38-135-3AP4-10 1492199 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-1P4-10-R1
1492191 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-1P4-10 1492263 VZWF-B-L-M22C-N38-135-2AP4-10-R1
1492271 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-2AP4-10 1492279 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-2AP4-10-R1
1492287 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-2AP4-10 1492295 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-2AP4-10-R1
1492367 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-3AP4-10 1492359 VZWF-B-L-M22C-N38-135-3AP4-10-R1
1492383 VZWF-B-L-M22C-N38-135-V-3AP4-10 1492375 VZWF-B-L-M22C-N38-135-E-3AP4-10-R1
1/2 NPT 1492176 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-1P4-10 1492168 VZWF-B-L-M22C-N12-135-1P4-10-R1
1492256 VZWF-B-L-M22C-N12-135-2AP4-10 1492184 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-1P4-10-R1
1492352 VZWF-B-L-M22C-N12-135-3AP4-10 1492392 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-3AP4-10-R1
1492192 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-1P4-10 1492200 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-1P4-10-R1
1492272 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-2AP4-10 1492264 VZWF-B-L-M22C-N12-135-2AP4-10-R1
1492288 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-2AP4-10 1492280 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-2AP4-10-R1
1492368 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-3AP4-10 1492296 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-2AP4-10-R1
1492384 VZWF-B-L-M22C-N12-135-V-3AP4-10 1492360 VZWF-B-L-M22C-N12-135-3AP4-10-R1
1492160 VZWF-B-L-M22C-N12-135-1P4-10 1492376 VZWF-B-L-M22C-N12-135-E-3AP4-10-R1
3/4 NPT 1492385 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-3AP4-6 1492169 VZWF-B-L-M22C-N34-275-1P4-6-R1
1492161 VZWF-B-L-M22C-N34-275-1P4-6 1492185 VZWF-B-L-M22C-N34-275-E-1P4-6-R1
1492257 VZWF-B-L-M22C-N34-275-2AP4-6 1492393 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-3AP4-6-R1
1492353 VZWF-B-L-M22C-N34-275-3AP4-6 1492201 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-1P4-6-R1
1492177 VZWF-B-L-M22C-N34-275-E-1P4-6 1492265 VZWF-B-L-M22C-N34-275-2AP4-6-R1
1492193 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-1P4-6 1492281 VZWF-B-L-M22C-N34-275-E-2AP4-6-R1
1492273 VZWF-B-L-M22C-N34-275-E-2AP4-6 1492297 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-2AP4-6-R1
1492289 VZWF-B-L-M22C-N34-275-V-2AP4-6 1492361 VZWF-B-L-M22C-N34-275-3AP4-6-R1

Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert, NPT
Datenblatt Anschlussgewinde 1 1/4 NPT … 2 NPT
Bestellangaben Magnetventil VZWF
Anschluss Armatur Gehäuse aus Messing Gehäuse aus Edelstahlguss
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
1 1/4 NPT 1492387 VZWF-L-M22C-N114-400-V-3AP4-10 1492171 VZWF-L-M22C-N114-400-1P4-10-R1
1492163 VZWF-L-M22C-N114-400-1P4-10 1492187 VZWF-L-M22C-N114-400-E-1P4-10-R1
1492259 VZWF-L-M22C-N114-400-2AP4-10 1492395 VZWF-L-M22C-N114-400-V-3AP4-10-R1
1492355 VZWF-L-M22C-N114-400-3AP4-10 1492203 VZWF-L-M22C-N114-400-V-1P4-10-R1
1492179 VZWF-L-M22C-N114-400-E-1P4-10 1492267 VZWF-L-M22C-N114-400-2AP4-10-R1
1492195 VZWF-L-M22C-N114-400-V-1P4-10 1492283 VZWF-L-M22C-N114-400-E-2AP4-10-R1
1492275 VZWF-L-M22C-N114-400-E-2AP4-10 1492299 VZWF-L-M22C-N114-400-V-2AP4-10-R1
1492291 VZWF-L-M22C-N114-400-V-2AP4-10 1492363 VZWF-L-M22C-N114-400-3AP4-10-R1
1492371 VZWF-L-M22C-N114-400-E-3AP4-10 1492379 VZWF-L-M22C-N114-400-E-3AP4-10-R1
1 1/2 NPT 1492388 VZWF-L-M22C-N112-400-V-3AP4-10 1492172 VZWF-L-M22C-N112-400-1P4-10-R1
1492164 VZWF-L-M22C-N112-400-1P4-10 1492188 VZWF-L-M22C-N112-400-E-1P4-10-R1
1492260 VZWF-L-M22C-N112-400-2AP4-10 1492396 VZWF-L-M22C-N112-400-V-3AP4-10-R1
1492356 VZWF-L-M22C-N112-400-3AP4-10 1492204 VZWF-L-M22C-N112-400-V-1P4-10-R1
1492180 VZWF-L-M22C-N112-400-E-1P4-10 1492268 VZWF-L-M22C-N112-400-2AP4-10-R1
1492196 VZWF-L-M22C-N112-400-V-1P4-10 1492284 VZWF-L-M22C-N112-400-E-2AP4-10-R1
1492276 VZWF-L-M22C-N112-400-E-2AP4-10 1492300 VZWF-L-M22C-N112-400-V-2AP4-10-R1
1492292 VZWF-L-M22C-N112-400-V-2AP4-10 1492364 VZWF-L-M22C-N112-400-3AP4-10-R1
1492372 VZWF-L-M22C-N112-400-E-3AP4-10 1492380 VZWF-L-M22C-N112-400-E-3AP4-10-R1
2 NPT 1492165 VZWF-L-M22C-N2-500-1P4-6 1492173 VZWF-L-M22C-N2-500-1P4-6-R1
1492261 VZWF-L-M22C-N2-500-2AP4-6 1492189 VZWF-L-M22C-N2-500-E-1P4-6-R1
1492357 VZWF-L-M22C-N2-500-3AP4-6 1492397 VZWF-L-M22C-N2-500-V-3AP4-6-R1
1492181 VZWF-L-M22C-N2-500-E-1P4-6 1492205 VZWF-L-M22C-N2-500-V-1P4-6-R1
1492277 VZWF-L-M22C-N2-500-E-2AP4-6 1492269 VZWF-L-M22C-N2-500-2AP4-6-R1
1492373 VZWF-L-M22C-N2-500-E-3AP4-6 1492365 VZWF-L-M22C-N2-500-3AP4-6-R1
1492197 VZWF-L-M22C-N2-500-V-1P4-6 1492301 VZWF-L-M22C-N2-500-V-2AP4-6-R1
1492293 VZWF-L-M22C-N2-500-V-2AP4-6 1492285 VZWF-L-M22C-N2-500-E-2AP4-6-R1
1492389 VZWF-L-M22C-N2-500-V-3AP4-6 1492381 VZWF-L-M22C-N2-500-E-3AP4-6-R1